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Protokół Nr 32/2020 

Protokół z posiedzenia Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się 

10 listopada 2020 r. w trybie zdalnym, w formie wideokonferencji oraz w aplikacji eSesja – 

od godziny 1502 do godziny 1518. W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji 

Ekonomicznej oraz Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Miasta UMT Jacek Pilch. 

Przewodniczący Sebastian Stepek otworzył posiedzenie Komisji Ekonomicznej o godzinie 1502 

i przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty bez uwag. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie odwołania od decyzji o niedopuszczeniu do głosowania projektu zgłoszonego 

do budżetu obywatelskiego Miasta Tarnowa na 2021 rok z przyczyn formalnych. 

Zgodnie z § 10 uchwały Nr V/53/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 31 stycznia 2019 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Gminy Miasta Tarnowa 

(Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 1230, z 2020 r. poz. 2333): 1. Od decyzji o niedopuszczeniu projektu 

do głosowania z przyczyn, o których mowa w  § 8 lub § 9, zgłaszającemu  projekt przysługuje odwołanie  

do  Komisji  Ekonomicznej  Rady  Miejskiej  w Tarnowie,  za pośrednictwem  Prezydenta,  w terminie  

wyznaczonym  w harmonogramie,  nie krótszym  niż  3 dni  od  dnia ogłoszenia listy projektów 

niedopuszczonych do głosowania. 2. Komisja  Ekonomiczna  rozpatruje  odwołanie  w terminie  

określonym  w harmonogramie,  decydując o jego uwzględnieniu albo nieuwzględnieniu. Termin 

na rozpatrzenie odwołań o niedopuszczeniu projektu do głosowania z przyczyn formalnych został 

wyznaczony na 12 listopada 2020 r. w Zarządzeniu Nr 439/2020 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 

16 września 2020 r. w sprawie określenia harmonogramu czynności oraz wzoru niektórych 

dokumentów w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Tarnowa na 2021 rok. 

Dyrektor Jacek Pilch poinformował, iż odwołanie dotyczy projektu pod nazwą „Położenie asfaltu 

na ul. J. Dwernickiego w Tarnowie”, który nie został dopuszczony do dalszego procedowania w ramach 

budżetu obywatelskiego z powodu następujących braków formalnych: Autorka nie wskazała kosztu 

realizacji zadania, formularz zgłoszenia wypełniony jest ręcznie, wykaz mieszkańców udzielających 

poparcia zgłaszanemu projektowi nie został opisany (brak nazwy projektu) i znalazło się na nim 20 

podpisów (wymagana minimalna liczba to 100). Wnioskodawczyni nie podała adresu poczty 

elektronicznej, a jedynie numer telefonu i w rozmowie telefonicznej poinformowała, że nie jest 

w stanie zebrać brakujących podpisów, ale wniesie odwołanie od decyzji o odrzuceniu projektu. 

Radny Zbigniew Kajpus zapytał, dlaczego formularz ma być wypełniony wyłącznie elektronicznie. 

W jego opinii powoduje to wykluczenie z możliwości zgłaszania projektów osób, które nie mają 

dostępu do komputera. Dyrektor Jacek Pilch wyjaśnił, iż takie zasady zostały wprowadzone uchwałą 

Rady Miejskiej, jednak można pomyśleć nad zmianą regulaminu. Radna Agnieszka Danielewicz – 

Przewodnicząca Komisji Strategii Rozwoju Miasta zaznaczyła, że Komisja złożyła już wniosek 

w sprawie zmiany regulaminu BO. Z kolei Przewodniczący RM Jakub Kwaśny przekonywał do 

pozostania przy formie elektronicznej – ograniczenia związane z pandemią koronawirusa wymusiły 

przejście na elektroniczny obieg dokumentów w wielu instytucjach i taka forma się sprawdza. 

Dyrektor Jacek Pilch proponował utworzenie generatora wniosków, co byłoby dużym ułatwieniem 

dla zgłaszających, ponieważ taka aplikacja automatycznie nie przyjmuje wniosków zawierających 

błędy. Radna Agnieszka Danielewicz dodała, iż generator (używany przy realizacji budżetu 

obywatelskiego Województwa Małopolskiego) posiada również  funkcję pozwalającą na wydruk 

wniosku. Radny Zbigniew Kajpus argumentował, że każdy powinien mieć możliwość wypełnienia 

wniosku i postulował pozostawienie tradycyjnej formy, na co Przewodniczący RM Jakub Kwaśny 

stwierdził, iż nie ma przeszkód, aby w Urzędzie Miasta przy ulicy Nowej zostało wyznaczone miejsce, 

w którym osoby wykluczone cyfrowo mogłyby uzyskać pomoc w wypełnieniu wniosku. Z pomysłem 

tym zgodził się Przewodniczący Sebastian Stepek, przypominając, iż zadaniem Komisji Ekonomicznej 

jest rozpatrzenie odwołania, natomiast inne kwestie związane z budżetem obywatelskim pozostają w 

kompetencji Komisji Strategii Rozwoju Miasta. Radna Agnieszka Danielewicz na zakończenie 

dyskusji przyznała, że generator wniosków używany przez samorząd Województwa Małopolskiego 
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bardzo dobrze funkcjonuje, a Komisja Strategii będzie postulowała ograniczenie w kolejnych edycjach 

liczby podpisów na liście poparcia zgłaszanych projektów. 

Wobec wyjaśnień dotyczących braków formalnych w zgłoszonym projekcie Przewodniczący 

Sebastian Stepek poddał pod głosowanie opinię Komisji w sprawie odrzucenia odwołania od decyzji 

o niedopuszczeniu do głosowania projektu zgłoszonego do budżetu obywatelskiego Miasta Tarnowa 

na 2021 rok z przyczyn formalnych (dotyczy projektu pn. "Położenie asfaltu na ul. J. Dwernickiego"). 

Za odrzuceniem odwołania głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciw, jedna osoba 

wstrzymała się od głosu. Tym samym Komisja Ekonomiczna odrzuciła odwołanie.  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Sebastian Stepek zamknął posiedzenie Komisji 

Ekonomicznej o godzinie 1518. 

Na tym protokół zakończono. 

 Przewodniczący Komisji Ekonomicznej 

 

 Sebastian Stepek 

Protokół sporządziła: 

Agnieszka Kowalik 
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Załączniki do Protokołu Nr 32/2020 

 

Zał. nr 1 Lista obecności członków Komisji Ekonomicznej na posiedzeniu 10.11.2020 r.  

(wydruk z programu eSesja) 

Zał. nr 2 Wynik głosowania w sprawie odrzucenia odwołania od decyzji o niedopuszczeniu 

do głosowania projektu zgłoszonego do budżetu obywatelskiego Miasta Tarnowa na 2021 rok 

z przyczyn formalnych (dotyczy projektu pn. "Położenie asfaltu na ul. J. Dwernickiego") – 

wydruk z programu eSesja 

 

 

 

 

 

 


